
NOWA ROSYJSKA PLATFORMA HDTV O NAZWIE PLATFORMA HD

WYBIERA SATELITĘ EUTELSAT – EUROBIRD™ 9

Paryż, 8 września 2008

Platforma HD,  nowa  rosyjska  platforma  telewizyjna  High  Definition,  będzie  korzystać  z 

satelity EUROBIRD™ 9 należącego do Eutelsat Communications (Euronext Paris: ETL), w 

celu dostarczania treści HD, na obszar całej zachodniej Rosji, aż po Ural. Nowa platforma 

uruchomiona  została  w  sierpniu,  by  zapewnić  abonentom  możliwość  oglądania  Igrzysk 

Olimpijskich w Pekinie w jakości HD, na kanale Eurosport HD.

Platforma HD podpisała  z  Eutelsat  umowę  na  wynajem całego  transpondera  na  satelicie 

EUROBIRD™  9.  Dzierżawiona  pojemność  wykorzystywana  jest  obecnie  na  potrzeby 

transmisji  oferty  programowej  nowej  platformy,  na  którą  składają  się  4  kanały  HD.  W 

pakiecie połączono kanały międzynarodowe – Eurosport HD i National Geographic HD oraz 

dwa najważniejsze kanały rosyjskie – HD Life produkowany przez spółkę Red Media oraz 

Kinopokaz HD – nowy kanał  Pervy TVCH. Platforma dostępna jest  dla  abonentów DTH 

dysponujących  antenami  o  średnicy  60-90cm.  Treść  HD  dystrybuowana  jest  także  do 

operatorów telewizji kablowej działających w miastach zachodniej Rosji.

Platforma HD wybrała dla systemu kodowanie DRE. Na rynku dostępne są już dwa typy 

dekoderów: model HDCI-2000 firmy HUMAX oraz HD-9000 produkowany przez General 

Satellite. Oba urządzenia umożliwiają odbiór kanałów transmitowanych w standardach DVB-

S2,  SD  i  HD.  Po  sześciomiesięcznym  bezpłatnym  okresie  próbnym,  odbiorcy  nowej 

platformy opłacać będą abonament miesięczny w wysokości 300 rubli (7 Euro). 

Wybór satelity EUROBIRD™ 9 oznacza, że abonenci nowej rosyjskiej platformy HD będą 

mieć także możliwość odbioru innych bezpłatnych kanałów transmitowanych z nowej pozycji 
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orbitalnej dla przekazu video, zajmowanej przez satelity Eutelsat, w tym m.in. Melody Zen 

czy  Luxe  TV.  Oba  te  kanały  można  odbierać  w  standardzie  High  Definition.  Dzięki 

wykorzystaniu  dodatkowego konwertera  niskoszumowego  typu  dual  feed,  abonenci  mogą 

oglądac  również  500  międzynarodowych  niekodowanych  kanałów  cyfrowych, 

transmitowanych za pośrednictwem należącej do Eutelsat konstelacji satelitów HOT BIRD™.

Komentując inaugurację działalności nowej platformy, Konstantin Yashin - Prezes Platforma 

HD,  oświadczył: „Uruchamiając pierwszą w Rosji platformę telewizyjną realizującą przekaz 

TV wyłącznie w jakości High Definition, mamy nadzieję wyjść naprzeciw oczekiwaniom tych  

rosyjskich  telewidzów,  którym zależy  na  najwyższej  jakości  odbioru.  W ciągu  pierwszych 

dwóch lat działalności chcielibyśmy pozyskać aż 200.000 abonentów. Strategia przyjęta przez  

platformę  Platforma  HD zakłada  ciągłe  wzbogacanie  oferty  platformy  o  nowe  kanały 

rosyjskie i międzynarodowe”.

Olivier Milliès-Lacroix, Dyrektor Handlowy Eutelsat dodał: „Wraz z uruchomieniem nowej  

rosyjskiej  platformy  HD,  liczba  kanałów  wysokiej  rozdzielczości  transmitowanych  za 

pośrednictwem  naszej  floty  satelitarnej  wzrosła  do  55.  Dowodzi  to  dynamiki  rozwoju  

rosyjskiego  rynku  transmisji  cyfrowej,  na  którym  ogromnym zainteresowaniem cieszą  się 

zarówno kanały SD, jak i nowa treść w formacie HD”.

Więcej informacji na temat platformy   Platforma HD  : 

Rzecznik prasowy: Anna Ivanova – tel. + 7 812 320 11 68

e-mail: ivanovaplatformahd.ru

Internet: www.platformahd.ru

O Eutelsat Communications 

Eutelsat  Communications  (Euronext  Paris:  ETL,  ISIN  code:  FR0010221234)  to  spółka 

holdingowa Eutelsat S.A. Grupa jest jednym z trzech największych operatorów satelitarnych 

na  świecie  pod  względem  osiąganych  przychodów.  Eutelsat  oferuje  przepustowość  na 

24 satelitach obejmujących swym zasięgiem całą Europę, Bliski Wschód, Afrykę, Indie oraz 

znaczne  obszary  Azji  i  obu  Ameryk.  Na  dzień  31  marca  2008  roku  satelity  Eutelsat 

transmitowały  ponad  3000  kanałów  telewizyjnych  i  1100  stacji  radiowych.  Ponad 
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1100 kanałów  nadawanych  jest  za  pośrednictwem  konstelacji  HOT  BIRD™  na  13°E 

obsługującej ponad 120 milionów gospodarstw domowych korzystających z sieci kablowych i 

anten indywidualnych na obszarze Europy, Bliskiego Wschodu i Afryki Północnej. Eutelsat 

oferuje także wyjątkowo szerokie portfolio usług satelitarnych w zakresie łączności stałej i 

mobilnej, profesjonalny przekaz TV, sieci korporacyjne, szerokopasmowy dostęp do Internetu 

dla  dostawców  ISP  oraz  nowoczesne  rozwiązania  satelitarne  dla  branży  transportowej, 

morskiej i lotnictwa. Skylogic, spółka zależna Eutelsat, świadczy usługi szerokopasmowe za 

pośrednictwem  teleportów  zlokalizowanych  we  Francji  i  Włoszech.  Do  grona  klientów 

Skylogic  należą  przedsiębiorstwa,  społeczności  lokalne,  instytucje  rządowe  i  organizacje 

humanitarne  w  Europie,  Afryce,  Azji  i  obu  Amerykach.  Siedziba  Eutelsat  mieści  się  w 

Paryżu. Grupa zatrudnia 540 specjalistów ds. handlowych, technicznych i operacyjnych z 27 

krajów.

www.eutelsat.com

Więcej informacji

Rzecznicy prasowi Eutelsat

Vanessa O’Connor tel.: + 33 1 53 98 38 88 voconnor@eutelsat.fr

Frédérique Gautier tel.: + 33 1 53 98 38 88 fgautier@eutelsat.fr
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